АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      27.09.  2021 года                                                             № 49

О внесении изменений в  план по противодействию коррупции
в администрации Верхнесолоновского сельского поселения

Суровикинского муниципального района
Волгоградской области на 2021 -2022 годы

   В соответствии с Указом Президента РФ от 16.08.2021 № 478 «О национальном
плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы, администрация
Верхнесолоновского  сельского поселения Суровикинского муниципального
района Волгоградской области постановляет:

1. Внести в план по противодействию коррупции в администрации
Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района
Волгоградской области на 2021-2022 годы, утвержденный постановлением
администрации Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского
муниципального района Волгоградской области от 24.06.2021 № 29 «Об
утверждении плана по противодействию коррупции в администрации
Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района
Волгоградской области на 2021 -2022 годы», следующие изменения:
  1.1. Раздел 3 Плана, дополнить пунктами 3.5, 3.6, 3.7 следующего содержания:

3.5 Организация обучения
муниципальных служащих,
впервые поступивших на
муниципальную службу на
должности, включенные в
перечень должностей
муниципальной службы
администрации Суровин-
ского муниципального района,
при замещении которых
муниципальные служащие
обязаны представлять сведения
о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах
имущественного характера, по
образовательным программам в
области противодействия
коррупции

ежегодно

Глава сельского
поселения
Ведущий
специалист
(специалист по
общим вопросам)

3.6 Организация проведения
обучающих занятий с лицами,
вновь назначенными на

Глава сельского
поселения

должности муниципальной
службы администрации
Суровикинского муниципального
района, по вопросам
соблюдения установленных
законодательством в целях
противодействия коррупции
ограничений и запретов,
требований о предотвращении
или урегулировании конфликта
интересов

По необходимости

3.7 Обеспечение участия
муниципальных служащих, в
должностные обязанности
которых входит участие в
проведении закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд, в
мероприятиях по
профессиональному развитию в
области противодействия
коррупции, в том числе их
обучение по дополнительным
профессиональным
программам в области
противодействия коррупции

2021-2022 годы

Глава сельского
поселения

2.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления, оставляю за собой.

Глава Верхнесолоновского
сельского поселения
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области                                                                   В.В. Иванцов